

LEVANTAMENTO DE PREÇOS - PROJETO ACADEMIA SR/AL								
						PREÇO		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	FONTE	CÓDIGO	UND	QTD	S/ BDI	C/ BDI	R\$ TOTAL
1	DEMOLIÇÃO E RETIRADAS							
1.1	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	ORSE	10963	m3	4,00	22,86	28,58	114,32
1.2	Demolição de concreto manualmente	ORSE	00013	m³	0,30	237,89	297,36	89,21
1.3	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	ORSE	00031	m²	2,00	14,62	18,28	36,56
1.4	Remoção de esquadria de alumínio e vidro	ORSE	12346	m²	8,00	16,20	20,25	162,00
1.5	Remoção e reassentamento de louças sanitárias	ORSE	03261	und	4,00	109,49	136,86	547,44
1.6	Remoção e reinstalação de ar condicionado tipo Split	ORSE	12375	und	2,00	158,62	198,28	396,56
1.7	Remoção de luminária aberta ou fechada com braço de até 6m (inclusive reator)	ORSE	03026	und	25,00	25,59	31,99	799,75
1.8	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	ORSE	00018	m2	47,00	12,81	16,01	752,47
1.9	Remoção de divisórias de granito (ou mármore)	ORSE	12504	m2	27,00	12,81	16,01	432,27
1.10	Demolição de revestimento em mármore	ORSE	00033	m2	5,00	14,62	18,28	91,40
1.11	Remoção de bancada de granito (ou mármore)	ORSE	08387	m2	3,20	19,31	24,14	77,25
1.12	Remoção de lavatório	ORSE	03262	und	8,00	11,78	14,73	117,84
1.13	Remoção de metais sanitários (torneira, registros, chuveiros, etc.)	ORSE	07215	und	20,00	18,25	22,81	456,20
1.14	Remoção de revestimento em fórmica	ORSE	08414	m2	144,00	9,76	12,20	1.756,80
1.15	Deslocamento de luminária fluourescente 2 x 40 w	ORSE	00566	und	36,00	54,91	68,64	2.471,04
1.16	Remoção de vidro (ESPELHO)	ORSE	00039	m2	21,00	3,17	3,96	83,16
1.17	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	ORSE	10039	t	5,00	30,00	37,50	187,50
1.18	Limpeza geral	ORSE	02450	m2	346,00	2,24	2,80	968,80
	SUBTOTAL 1							9.540,57

2	PISO / ALVENARIA / VEDAÇÃO / DIVISÓRIA							
2.1	Parede de gesso acartonado - dry - wall d 95/70/60 1 st/1st 12,5mm sistemas lafarge gypsum ou similar	ORSE	10410	m2	29,00	104,26	130,33	3.779,57
2.2	Fornecimento e Instalação de Piso de borracha 1000 x 1000 x 15mm, cor Preta, (Plurigoma, Daud ou similar)	ORSE	02235	m2	30,00	158,21	197,76	5.932,80
2.3	Piso vinílico, e = 2 mm, fornecimento e instalação , aplicação em academia	Composição		m2	300,00	184,25	230,31	69.093,00
2.4	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	ORSE	00151	m2	6,00	42,61	53,26	319,56
2.5	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo manual. Af_06/20/14	SINAPI	87878	m2	12,00	4,29	5,36	64,32
2.6	Divisória fixa em vidro temperado 10 mm, sem abertura	SINAPI	102235	m2	26,90	480,23	600,29	16.147,80
2.7	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambi ente com área entre 5m2 e 10m2, espessura de 10mm, com execução de tal iscas. af_06/2014	SINAPI	87550	m2	12,00	22,99	28,74	344,88
	SUBTOTAL 2							95.681,93
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
3.1	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de ferro galvanizado aparente Ø 3/4"	ORSE	00640	und	12,00	292,78	365,98	4.391,76
3.2	Ponto de som (sem fiação) com eletroduto condutele pvc 3/4" (aparente) - Rev. 01	ORSE	00648	und	4,00	140,3	175,38	701,52
3.3	Ponto de interruptor 03 seções embutido, com eletroduto de pvc rígido roscável Ø 3/4"	ORSE	03286	pt	1,00	226,94	283,68	283,68
3.4	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de ferro galvanizado aparente Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a, inclusive aterramento	ORSE	03293	pt	2,00	321,88	402,35	804,70
3.5	Ponto de tomada 3p para chuveiro elétrico até 4000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	ORSE	3295	pt	3,00	282,35	352,94	1.058,82
3.6	Luminária tubular 1 x 20 w (lumiflex ou similar)	ORSE	1393	und	66,00	40	50,00	3.300,00
3.7	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	ORSE	12971	und	10,00	65,19	81,49	814,90
3.8	Luminária tipo plafon, 19x19cm, ref: 1L-YJ053601M, Linha Plus Block, Bronzearte ou similar, com lampada bipino G9 - 40w/127v	ORSE	07716	und	4,00	207,85	259,81	1.039,24
	SUBTOTAL 3							12.394.62

<b>4</b>	<b>ESQUADRIAS</b>							
4.1	Porta de vidro temperado, de abrir, duas folhas, 1,8x2,10m, espessura 10mm, inclusive acessórios - Rev 01	ORSE	12952	und	1,00	3.868,73	4.835,91	4.835,91
						<b>SUBTOTAL 4</b>	<b>4.835,91</b>	
<b>5</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS</b>							
	<b>ASSENTAMENTO/ ACABAMENTO</b>							
5.1	Assentamento de torneira	ORSE	11471	und	8,00	12,41	15,51	124,08
5.2	Assentamento de lavatório	ORSE	11470	und	2,00	14,62	18,28	36,56
5.3	Dispenser, em plástico, para papel higiênico em rolo	ORSE	12511	und	4,00	84,20	105,25	421,00
5.4	Fornecimento e instalação de válvula de parede para lavatório, modelo pematic, marca docol ou similar	ORSE	1490	und	6,00	410,79	513,49	3.080,94
5.5	Cabide em aço inox, DECA 2060 C40, acabamento cromado ou similar	ORSE	03708	und	3,00	134,04	167,55	502,65
5.6	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.	ORSE	02066	und	4,00	53,59	66,99	267,96
5.7	Chuveiro elétrico jet master (lorenzetti ou similar)	ORSE	9843	und	6,00	296,22	370,28	2.221,68
5.8	Dosador de sabão liquido, de metal, da Docol ou similar	ORSE	09373	und	4,00	442,29	552,86	2.211,44
5.9	Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712), engate cromado (deca ref c4606180) e registro de pressão (deca linha c40 ref1416) ou similares	ORSE	02013	und	2,00	611,09	763,86	1.527,72
5.10	Cuba de embutir (deca linha carrara ref l36) para instalação em bancadas,com sifão cromado (deca ref c1680), engate cromado (deca), torneira de metal (deca ref1190) , válvula cromada (deca ref1600) ou similares - (QUADRADA)	ORSE	02009	und	6,00	520,00	650,00	3.900,00
5.11	Papeleira em aço inox, DECA 2020 C40 ou similar	ORSE	03709	und	4,00	153,14	191,43	765,72
5.12	Kit de registro de pressão bruto de latão ¾", inclusive conexões, roscáveis instalado em ramal de água fria - fornecimento e instalação. AF_12/2014	SINAPI	89970	und	6,00	42,69	53,36	320,16
5.13	Joelho 90 graus com bucha de latão, pvc, soldável, dn 25 MM, x 3/4 instalado em reservação de água de edificação que possua reservação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. AF_06/2016	SINAPI	94672	und	12,00	9,52	11,90	142,80
5.14	Luva,ppr, dn 25 MM, classe pn25, instalado em prumada de água fornecimento e instalação. AF_06/2015	SINAPI	96698	und	12,00	7,28	9,10	109,20
5.15	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água fornecimento e instalação. AF_12/2014	SINAPI	89356	m	12,00	22,50	28,13	337,56
5.16	Luva, pvc, soldável, dn 40mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. AF_12/2014	SINAPI	89558	und	12,00	9,55	11,94	143,28
5.17	Joelho 90 graus, pvc, soldável, dn 40mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. AF_12/2014	SINAPI	89497	und	12,00	13,09	16,36	196,32
						<b>SUBTOTAL 5</b>	<b>16.309,07</b>	

6	REVESTIMENTO							
6.1	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 63 x 63 cm, pei 5, Biancogrês, porcelanato esmaltado acetinado, retificado interno, linha cimento avario ou similar, apl. c/ arg. ind. AC-III, rejunte acrílico, exclusive regularização de base ou emboço (CIMENTO QUEIMADO)	ORSE	10982	m2	140,00	89,95	112,44	15.741,60
6.2	Pastilha em porcelana esmaltada, 5 x 10 cm, marca ATLAS, linha engenharia, ref. cinza - B2140 ou similar, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar) - (MÁRMORE)	ORSE	11491	m2	8,00	203,12	253,90	2.031,20
6.3	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, alta resistência, linha porcelanato progetto, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - (PORCELANATO MADEIRA)	ORSE	02204	m2	90,00	193,42	241,78	21.760,20
6.4	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área maior que 10m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	SINAPI	87536	m2	238,00	33,83	42,29	10.065,02
6.5	Bancada em granito verde ubatuba, e = 2cm	ORSE	11150	m2	4,00	652,31	815,39	3.261,56
	SUBTOTAL 6							52.859,58
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
7.1	Banco de madeira (massaranduba ou angelim), incluindo ferragens e demais serviços necessários para o assentamento	COMPOSIÇÃO/ INSUMOS	-	m	7,20	105,00	131,25	945,00
7.2	Lixeira em aço inox com pedal, Maxroll, ref 42761, ou Similar capacidade 5 l	ORSE	04375	und	6,00	99,90	124,88	749,28
7.3	Espelho plano 3mm (ACADEMIA)	ORSE	12516	m2	28,60	342,89	428,61	12.258,25
7.4	Ar condicionado split on/off, piso teto, 60.000 btu/h, ciclo frio - fornecimento e instalação	SINAPI	103266	und	2,00	8.950,20	11.187,75	22.375,50
	SUBTOTAL 7							36.328,03
TOTAL GERAL								227.949,70